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VALTUUSTOALOITE ESITYS VAUVARAHASTA

178/00.02.04/2018

Khall 04.02.2019 § 39
 Kunnan valtuuston kokouksessa 1.10.2018 on jätetty valtuustoaloite

vauvarahan mak sa mi ses ta Simossa syntyville lapsille.

Lisätietoaineisto: Valtuustoaloite esitys vauvarahasta

Päätösehdotus kj  Kunnanhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen si vis tys pal ve lui-
den valmisteltavaksi.

Päätös khall Hyväksyttiin.

Sivltk 21.11.2019 § 84  Valmistelija sivistystoimenjohtaja Matti Poikela

Simon keskustan valtuustoryhmä esittää aloitteessaan, että kunta
sel vit täi si 10 000 euron vauvarahan maksamista Simossa syntyvän
lap sen perheelle kymmenen vuoden ajan, mikäli Simo säilyy lap sen
kotikuntana.

Tehdyn selvityksen mukaan ns. vauvarahasta on käytössä kaksi
mal lia:

1) Suurimassa osassa vauvarahaa maksavia kuntia vauvaraha on
50 - 400 euron arvoinen kertalahja, jolla on tarkoitus ilmaista kun-
nan arvostusta lapsiperheille ja näin viestiä lapsiystävällisyydestä.
Lah ja voi olla rahaa, lahjakortti tai -esine, synnytykseen liittyvien
sai raa la vuo ro kau sien maksuttomuus tai näiden yhdistelmä. Tämä
mal li on ollut vuosittain vaih del len käytössä muutamissa kym me nis-
sä kunnissa.

2) Joissakin muuttotappiokunnissa, joissa syntyvyys on muutamia
lap sia vuodessa, vauvaraha on suurimmillaan 10 000 euroa enim-
mil lään kymmenen vuoden ajan takautuvasti vuosittain erissä mak-
set ta va lahja, johon saa oikeuden, kun lapsi syntyy ko. kunnassa,
ei kä huoltaja siirrä kirjojaan ker taa kaan kunnasta pois lah ja ra ha-
kau den aikana. Rahan tarkoitus on sitouttaa lap si per heet kuntaan.

Mallin 1 vuotuiskustannukset Simossa olisivat syntyvyydestä (10-20
vau vaa) ja rahan (50-400 €) suuruudesta riippuen 500 - 8000 eu roa
vuodessa.



Mallin 2 ja käsiteltävänä olevan valtuustoaloitteen vuo tuis kus tan-
nuk set olisivat ensimmäisenä vuonna (10-20 vauvaa)
10 000-20 000 euroa. Seuraavien yhdeksän vuoden ajan kus tan-
nus lisääntyisi aina syntyneiden osuudella ja vähenisi mahdollisten
pois muut ta nei den osuudella. Maksimissaan kustannus voisi olla
kym me nen te nä vuonna 200 000 euroa, mikäli syntyvyys olisi koko
ajan 20 vauvaa vuodessa, eikä yksikään rahaan oi keu tet tu muut tai-
si kunnasta pois.

Ensimmäisen mallin kustannus olisi Simossa syntyvän ikäluokan
koon vuoksi kohtuullinen, vaikka raha nostetaan tasolle, jolla on
muu ta kin kuin symbolinen mer ki tys.
Huoltajat kunnissa, joissa ko. malli on käytössä kommentoivat ra-
han olevan kiva lahja, mutta sitoutumisen kuntaan syntyvän hyvistä
pal ve luis ta ja so pi vas ta ympäristöstä.

Toisen mallin kustannukset ovat niin isot, että niillä pystytään pa-
ran ta maan huomattavasti lapsiperheille suunnattuja palveluita, jot-
ka kuitenkin ovat sitoutumiselle merkittävämpiä, kuin raha. Malli
myös asettaisi per heet epätasa-arvoiseen asemaan sen pe rus teel-
la, onko lapsi sattunut syntymään Simossa.

Kunnalla ei ole kantokykyä mallin 2 toteuttamiseen ottaen huo mi-
oon, että lapsiperheiden palveluiden ylläpitäminen vuo si-in ves toin-
tien ta sol la maksaa vähintään yhtä paljon, kuin esitetty kuu kau si ra-
ha (koulujen ja päi vä ko tien korjaukset ja rakentamiset).

Päätösehdotus stj Sivistyslautakunta katsoo tehdyn selvityksen riittäväksi ja esittää sen
 edelleen vastauksena kunnanhallitukselle ja -valtuustolle todeten 
 samalla, että selvityksen perusteella ker ta lah jan maksaminen 
 kunnan lapsiystävällisyyden osoittamiseksi on suositeltavaa. Lahjan 
 suu ruu dek si lautakunta ehdottaa keskushallinnon koordinoimaa 100 
euron esinelahjaa / syn ty nyt lapsi.

Muutettu päätösehdotus stj

Sivistyslautakunta katsoo tehdyn selvityksen riittäväksi ja esittää sen
edelleen vastauksena kunnanhallitukselle ja -valtuustolle todeten
 samalla, että selvityksen perusteella ker ta lah jan maksaminen
 kunnan lapsiystävällisyyden osoittamiseksi on suositeltavaa. Lahjan
 suu ruu dek si lautakunta ehdottaa keskushallinnon koordinoimaa
 1000 euron kertakorvausta taannehtivasti. Lahjan saamisen edel ly-
tyk se nä on, että perhe on kirjoilla Simon kunnassa kaksi vuotta lap-
sen syntymähetkestä eteenpäin.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.


